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34000Órgão: Ministério Público da União

Poder Executivo
Quadro Síntese R$ 1,00

Recursos de todas as Fontes

TOTAL  1.452.470.397  1.492.822.856  1.757.196.355  1.774.983.802

0089

0571

0581

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Prestação Jurisdicional Trabalhista

Defesa da Ordem Jurídica

 323.999.430

 1.128.470.967

 353.427.129

 1.139.395.727

 271.531.084

 1.485.665.271

 271.531.084

 2.862.000

 1.500.590.718

Programa

Código/Especificação Exec 2003 LOA 2004 PLO 2005 LOA 2005

02

03

09

Judiciária

Essencial à Justiça

Previdência Social

 1.128.470.967

 323.999.430

 99.829.797

 1.185.497.927

 207.495.132

 3.589.958

 1.482.075.313

 271.531.084

 6.357.369

 1.497.095.349

 271.531.084

Função

062

091

122

125

128

212

272

301

306

331

365

571

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário

Defesa da Ordem Jurídica

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Formação de Recursos Humanos

Cooperação Internacional

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Desenvolvimento Científico

 1.074.603.147

 1.407.177

 24.039

 323.999.430

 8.697.854

 37.723.039

 1.967.825

 4.047.886

 1.039.172.447

 600.000

 28.182.897

 8.684.359

 2.068.373

 353.427.129

 11.576.460

 41.408.400

 2.716.544

 4.836.247

 150.000

 1.328.452.180

 613.000

 76.411.127

 8.900.000

 2.405.264

 271.531.084

 13.141.200

 47.512.100

 2.406.300

 5.674.100

 150.000

 1.331.574.031

 613.000

 87.627.461

 12.595.633

 2.405.264

 271.531.084

 12.894.829

 47.512.100

 2.406.300

 5.674.100

 150.000

Subfunção

34101

34102

34103

34104

34105

Ministério Público Federal

Ministério Público Militar

Ministério Público do Distrito Federal e dos
Territórios
Ministério Público do Trabalho

Escola Superior do Ministério Público da União

 814.608.364

 75.351.626

 188.751.975

 370.642.916

 3.115.516

 820.689.892

 81.368.313

 203.856.569

 382.908.082

 4.000.000

 1.093.616.936

 72.075.412

 197.732.949

 389.513.536

 4.257.522

 1.098.577.463

 72.234.405

 201.997.711

 398.011.290

 4.162.933

Unidade

1

3

4

5

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

 1.257.655.512

 170.841.496

 23.973.389

 1.236.593.731

 212.444.284

 43.264.841

 520.000

 1.387.471.055

 271.376.761

 70.898.539

 27.450.000

 1.387.471.055

 276.070.957

 84.031.790

 27.410.000

Grupo de Despesa

100
150
156
169

 27.410.000  1.516.558.172
 1.810.590

 103.736.933
 152.878.107

Fonte(2003)

 84.031.790 1.130.856.015

 103.736.933
 152.878.107

 274.260.367
 1.810.590

1- PES 2- JUR 3- ODC 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 27.410.000  1.774.983.802 84.031.790 1.387.471.055  276.070.957Total
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34000Órgão: Ministério Público da União

Quadro Síntese R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:34101 Ministério Público Federal

TOTAL  814.608.364  820.689.892  1.093.616.936  1.098.577.463

0089

0571

0581

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Prestação Jurisdicional Trabalhista

Defesa da Ordem Jurídica

 180.307.613

 634.300.751

 174.162.633

 646.527.259

 139.785.831

 953.831.105

 139.785.831

 2.862.000

 955.929.632

Programa

Código/Especificação Exec 2003 LOA 2004 PLO 2005 LOA 2005

02

03

09

Judiciária

Essencial à Justiça

Previdência Social

 634.300.751

 180.307.613

 646.527.259

 174.162.633

 953.831.105

 139.785.831

 2.862.000

 955.929.632

 139.785.831

Função

062

091

122

125

128

212

272

301

306

331

365

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário

Defesa da Ordem Jurídica

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Formação de Recursos Humanos

Cooperação Internacional

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

 601.650.374

 446.597

 24.039

 180.307.613

 5.820.003

 22.752.926

 1.177.759

 2.429.053

 583.643.028

 400.000

 16.610.000

 8.684.359

 473.373

 174.162.633

 7.396.200

 25.286.400

 1.248.052

 2.785.847

 843.603.055

 400.000

 57.678.050

 8.900.000

 600.000

 139.785.831

 8.500.000

 29.800.000

 1.150.000

 3.200.000

 844.272.961

 400.000

 58.519.409

 12.595.633

 600.000

 139.785.831

 8.253.629

 29.800.000

 1.150.000

 3.200.000

Subunção

1

3

4

5

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

 684.796.429

 111.758.516

 18.053.419

 651.903.827

 140.119.121

 28.366.944

 300.000

 846.710.447

 175.406.123

 49.400.366

 22.100.000

 846.710.447

 178.209.704

 51.457.312

 22.200.000

Grupo de Despesa

100
150
156
169

 22.200.000  957.932.122
 859.510

 68.023.010
 71.762.821

Fonte(2003)

 51.457.312 706.924.616

 68.023.010
 71.762.821

 177.350.194
 859.510

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 22.200.000  1.098.577.463 51.457.312 846.710.447  178.209.704Total

3- ODC
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0089

0571

0581

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Prestação Jurisdicional Trabalhista

Defesa da Ordem Jurídica

 139.785.831

 2.862.000

 955.929.632

34000Órgão: Ministério Público da União

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:34101 Ministério Público Federal

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Operações Especiais

Atividades

Projetos

Projetos

0089.0396

0571.1E30

0581.2004

0581.2010

0581.2011

0581.2012

0581.2508

0581.4091

0581.4264

0581.4515

0581.6471

0581.1E25

0581.1E26

0581.10V3

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Nacional

Modernização das Instalações do Ministério Público Federal - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus
Dependentes - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados -
Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional

Fiscalização e Controle da Aplicação da Lei - Nacional

Capacitação de Recursos Humanos - Nacional

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Procuradoria-Geral da
República - Nacional

Ações Judiciais na Repressão ao Tráfico Ilícito de Substâncias Entorpecentes -
Nacional

Ações Judiciais para Erradicação do Trabalho Escravo - Nacional

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Teresina - PI - em
Teresina - PI

Aquisição do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Campo Grande -
MS - em Campo Grande - MS

Aquisição de Edifício-Sede para a Procuradoria  Regional da República em São

 139.785.831

 2.862.000

 8.253.629

 3.200.000

 1.150.000

 29.800.000

 12.595.633

 600.000

 727.693.439

 300.000

 100.000

 100.000

 100.000

 22.000.000

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0002

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0002

0002

0101

S
S

F

S

F

F

F

F
F

F

F
F
F
F
F

F

F
F

F

F

1-PES
1-PES

4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
4-INV

3-ODC

1-PES
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

4-INV

3-ODC
4-INV

4-INV

5-IFI

1
1

2

2

2

1

1

2
2

2

1
2
2
2
2

2

2
2

2

2

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0
0
0
0
0

0

0
0

0

0

90
90

90

90

90

90

90

90
90

90

90
90
90
40
90

90

90
90

90

90

156
169

100

100

100

100

100

100
100

100

100
100
150
100
100

100

100
100

100

100

 68.023.010

 71.762.821

 2.862.000

 8.253.629

 3.200.000

 1.150.000

 29.800.000

 3.456.549

 9.139.084

 600.000

 590.345.094

 120.472.607

 859.510

 1.402.500

 14.613.728

 300.000

 50.000

 50.000

 100.000

 100.000

Pagamento de Aposentadorias e Pensões

Modernização das Instalações do Ministério Público Federal

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus
Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados

Fiscalização e Controle da Aplicação da Lei

Capacitação de Recursos Humanos

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Procuradoria-Geral da
República

Ações Judiciais na Repressão ao Tráfico Ilícito de Substâncias Entorpecentes

Ações Judiciais para Erradicação do Trabalho Escravo

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Teresina - PI

Aquisição do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Campo Grande -
MS

Aquisição de Edifício-Sede para a Procuradoria  Regional da República em São
Paulo-SP

 139.785.831

 2.862.000

 8.253.629

 3.200.000

 1.150.000

 29.800.000

 12.595.633

 600.000

 727.693.439

 300.000

 100.000

 100.000

 100.000

 22.000.000

09 272

02 122

03 301

03 365

03 331

03 306

03 125

03 128

03 062

03 091

03 091

03 122

03 122

03 122

0089

0571

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

Pessoa beneficiada (unidade)

Pessoa beneficiada (unidade)

Criança de 0 a 6 anos atendida (unidade)

Servidor beneficiado (unidade)

Servidor beneficiado (unidade)

Unidade aparelhada (unidade)

Servidor capacitado (unidade)

Parecer elaborado (unidade)

Ação judicial desenvolvida (unidade)

Ação judicial desenvolvida (unidade)

Prédio construído (unidade)

Prédio adquirido (unidade)

 1.500

 15.717

 2.284

 1.890

 7.070

 4

 3.170

 10.400.000

 15

 5

 1

 1

0396

1E30

2004

2010

2011

2012

2508

4091

4264

4515

6471

1E25

1E26

10V3

.

.

.

.

.

.
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.

.

.

.

.
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34000Órgão: Ministério Público da União

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:34101 Ministério Público Federal

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

0581.102U

0581.11KE

0581.11T1

0581.1132

0581.1187

0581.12AZ

0581.12B2

0581.12B5

0581.1203

0581.3092

0581.3106

0581.3112

0581.3752

Paulo-SP - No Município de São Paulo - SP

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Londrina - PR -
No Município de Londrina - PR

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria Regional da República em Porto
Alegre - RS - No Município de Porto Alegre - RS

Aquisição de Terreno para Construção de Anexo ao Edifício-Sede da
Procuradoria da República em Belém - PA - No Município de Belém - PA

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Uberlândia - MG -
No Município de Uberlândia - MG

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Goiânia - GO - No
Município de Goiânia - GO

Construção de Edifício-Sede da Procuradoria da República em Campina Grande -
PB - No Município de Campina Grande - PB

Construção de Edifício-Sede da Procuradoria da República em Petrolina - PE -
No Município de Petrolina - PE

Construção de Edifício-Sede da Procuradoria da República em Ribeirão Preto -
SP - No Município de Ribeirão Preto - SP

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Porto Alegre - RS
- No Município de Porto Alegre - RS

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Porto Velho - RO
- No Município de Porto Velho - RO

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Rio Branco - AC -
No Município de Rio Branco - AC

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em São Luís - MA -
No Município de São Luís - MA

Implantação de Procuradorias junto às Varas Federais - Nacional

 200.000

 2.000.000

 400.000

 200.000

 2.300.000

 200.000

 300.000

 200.000

 1.550.000

 1.000.000

 440.000

 1.640.000

 22.027.409

.
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0101
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0101

0101

0001

F

F
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F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F
F

5-IFI

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

3-ODC
4-INV

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90
90

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

 22.000.000

 200.000

 2.000.000

 400.000

 200.000

 2.300.000

 200.000

 300.000

 200.000

 1.550.000

 1.000.000

 440.000

 1.640.000

 10.367.409

 11.560.000

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Londrina - PR

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria Regional da República em Porto
Alegre - RS

Aquisição de Terreno para Construção de Anexo ao Edifício-Sede da
Procuradoria da República em Belém - PA

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Uberlândia - MG

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Goiânia - GO

Construção de Edifício-Sede da Procuradoria da República em Campina Grande
- PB

Construção de Edifício-Sede da Procuradoria da República em Petrolina - PE

Construção de Edifício-Sede da Procuradoria da República em Ribeirão Preto -
SP

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Porto Alegre - RS

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Porto Velho - RO

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Rio Branco - AC

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em São Luís - MA

Implantação de Procuradorias junto às Varas Federais

 200.000

 2.000.000

 400.000

 200.000

 2.300.000

 200.000

 300.000

 200.000

 1.550.000

 1.000.000

 440.000

 1.640.000

 22.027.409

03 122

03 122

03 122

03 122

03 122

03 122

03 122

03 122

03 122

03 122

03 122

03 122

03 122

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

Imóvel adquirido (unidade)

Sede construída com 1.890m² (% de execução
física)

Sede construída com 12.000m² (% de execução
física)

Terreno adquirido (unidade)

Sede construída com 200m² (% de execução
física)

Sede construída com 8.536 m² (% de execução
física)

Sede construída com 1.500 m² (% de execução
física)

Sede construída com 650m² (% de execução
física)

Sede construída com 1.500 m² (% de execução
física)

Sede construída com 12.000 m² (% de execução
física)

Sede construída com 2.800m² (% de execução
física)

Sede construída com 3.000m² (% de execução
física)

Sede construída com 4.000m² (% de execução
física)

Procuradoria implantada (unidade)

 1

 11

 12

 3

 29

 24

 13

 46

 13

 9

 25

 12

 54

 90

102U

11KE

11T1

1132

1187

12AZ

12B2

12B5

1203

3092

3106

3112

3752
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34000Órgão: Ministério Público da União

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:34101 Ministério Público Federal

Total  1.098.577.463

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Operações Especiais

0581.5269

0581.09HB

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Cuiabá - MT - No
Município de Cuiabá - MT

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do
Regime de Previdência  dos Servidores Públicos Federais - Nacional

 1.000.000

 116.579.522

.

.

0101

0001

F

F

F

5-IFI

4-INV

1-PES

2

2

0

0

0

0

90

90

90

100

100

100

 100.000

 1.000.000

 116.579.522

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Cuiabá - MT

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do
Regime de Previdência  dos Servidores Públicos Federais

 1.000.000

 116.579.522

03 122

03 062

0581

0581

Sede construída com 5.800m² (% de execução
física)

 17

5269

09HB

.

.
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34000Órgão: Ministério Público da União

Quadro Síntese R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:34102 Ministério Público Militar

TOTAL  75.351.626  81.368.313  72.075.412  72.234.405

0089

0581

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Defesa da Ordem Jurídica

 28.543.523

 46.808.103

 33.332.499

 48.035.814

 22.964.327

 49.111.085

 22.964.327

 49.270.078

Programa

Código/Especificação Exec 2003 LOA 2004 PLO 2005 LOA 2005

03

09

Essencial à Justiça

Previdência Social

 46.808.103

 28.543.523

 48.035.814

 33.332.499

 49.111.085

 22.964.327

 49.270.078

 22.964.327

Função

062

091

122

128

272

301

306

331

365

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário

Defesa da Ordem Jurídica

Administração Geral

Formação de Recursos Humanos

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

 44.411.242

 84.632

 28.543.523

 386.343

 1.616.629

 128.313

 180.944

 44.565.582

 620.000

 115.000

 33.332.499

 509.040

 1.728.000

 271.392

 226.800

 44.807.585

 1.476.500

 130.000

 22.964.327

 550.000

 1.832.500

 120.000

 194.500

 44.966.578

 1.476.500

 130.000

 22.964.327

 550.000

 1.832.500

 120.000

 194.500

Subunção

1

3

4

5

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

 68.960.720

 5.858.802

 532.104

 73.022.473

 7.180.840

 945.000

 220.000

 62.045.219

 8.141.255

 1.338.938

 550.000

 62.045.219

 8.300.248

 1.338.938

 550.000

Grupo de Despesa

100
150
156
169

 550.000  60.463.478
 50.000

 6.462.293
 5.258.634

Fonte(2003)

 1.338.938 50.324.292

 6.462.293
 5.258.634

 8.250.248
 50.000

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 550.000  72.234.405 1.338.938 62.045.219  8.300.248Total

3- ODC
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0089

0581

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Defesa da Ordem Jurídica

 22.964.327

 49.270.078

34000Órgão: Ministério Público da União

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:34102 Ministério Público Militar

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Operações Especiais

Operações Especiais

Atividades

Projetos

0089.0396

0581.2004

0581.2010

0581.2011

0581.2012

0581.4091

0581.4263

0581.11SF

0581.11SG

0581.11UO

0581.11UP

0581.11UQ

0581.12BN

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus
Dependentes - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados -
Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional

Capacitação de Recursos Humanos - Nacional

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Procuradoria-Geral da
Justiça Militar - Nacional

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria-Geral da Justiça Militar em Brasília
- DF - Em Brasília - DF

Construção de Garagem do Edifício-Sede da Procuradoria da Justiça Militar em
Salvador - BA - No Município de Salvador - BA

Aquisição de Edifício-Sede da Procuradoria da Justiça Militar em Bagé - RS - No
Município de Bagé - RS

Aquisição de Edifício-Sede da Procuradoria da Justiça Militar em Juiz de Fora -
MG - No Município de Juiz de Fora - MG

Aquisição de Edifício-Sede da Procuradoria da Justiça Militar em Santa Maria -
RS - No Município de Santa Maria - RS

Implantação de Procuradorias da Justiça Militar - Nacional

 22.964.327

 550.000

 194.500

 120.000

 1.832.500

 130.000

 38.166.089

 100.000

 30.000

 170.000

 495.000

 380.000

 301.500
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.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
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0001

0001

0001

0001

0001

0001
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F

F

F

F
F
F
F

F

F

F

F

F

F

1-PES
1-PES
1-PES

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

1-PES
3-ODC
3-ODC
4-INV

4-INV

4-INV

5-IFI

4-INV

5-IFI

4-INV

1
1
1

2

2

1

1

2

1
2
2
2

2

2

2

2

2

2

0
0
0

0

0

0

0

0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

90
90
90

90

90

90

90

90

90
90
90
90

90

90

90

90

30

90

100
156
169

100

100

100

100

100

100
100
150
100

100

100

100

100

100

100

 11.243.400

 6.462.293

 5.258.634

 550.000

 194.500

 120.000

 1.832.500

 130.000

 32.280.403

 5.423.248

 50.000

 412.438

 100.000

 30.000

 170.000

 495.000

 380.000

 301.500

Pagamento de Aposentadorias e Pensões

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus
Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados

Capacitação de Recursos Humanos

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Procuradoria-Geral da
Justiça Militar

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria-Geral da Justiça Militar em
Brasília - DF

Construção de Garagem do Edifício-Sede da Procuradoria da Justiça Militar em
Salvador - BA

Aquisição de Edifício-Sede da Procuradoria da Justiça Militar em Bagé - RS

Aquisição de Edifício-Sede da Procuradoria da Justiça Militar em Juiz de Fora -
MG

Aquisição de Edifício-Sede da Procuradoria da Justiça Militar em Santa Maria -
RS

Implantação de Procuradorias da Justiça Militar

 22.964.327

 550.000

 194.500

 120.000

 1.832.500

 130.000

 38.166.089

 100.000

 30.000

 170.000

 495.000

 380.000

 301.500

09 272

03 301

03 365

03 331

03 306

03 128

03 062

03 122

03 122

03 122

03 122

03 122

03 122

0089

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

Pessoa beneficiada (unidade)

Pessoa beneficiada (unidade)

Criança de 0 a 6 anos atendida (unidade)

Servidor beneficiado (unidade)

Servidor beneficiado (unidade)

Servidor capacitado (unidade)

Parecer elaborado (unidade)

Sede construída com 9.200m² (% de execução
física)

Garagem construída com 600m² (% de execução
física)

Sede adquirida (unidade)

Sede adquirida (unidade)

Sede adquirida (unidade)

Procuradoria implantada (unidade)

 169

 1.309

 125

 153

 397

 383

 18.982

 1

 1

 1

 1

 1

 4

0396

2004

2010

2011

2012

4091

4263

11SF

11SG

11UO

11UP

11UQ

12BN

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
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34000Órgão: Ministério Público da União

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:34102 Ministério Público Militar

Total  72.234.405

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

0581.09HB Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do
Regime de Previdência  dos Servidores Públicos Federais - Nacional

 6.800.489.0001

F 1-PES 0 090 100  6.800.489

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do
Regime de Previdência  dos Servidores Públicos Federais

 6.800.48903 0620581 09HB.
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34000Órgão: Ministério Público da União

Quadro Síntese R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:34103 Ministério Público do Distrito Federal e dos Territórios

TOTAL  188.751.975  203.856.569  197.732.949  201.997.711

0089

0581

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Defesa da Ordem Jurídica

 34.748.315

 154.003.660

 49.472.200

 154.384.369

 29.900.318

 167.832.631

 29.900.318

 172.097.393

Programa

Código/Especificação Exec 2003 LOA 2004 PLO 2005 LOA 2005

03

09

Essencial à Justiça

Previdência Social

 154.003.660

 34.748.315

 203.856.569  167.832.631

 29.900.318

 172.097.393

 29.900.318

Função

062

091

122

128

272

301

306

331

365

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário

Defesa da Ordem Jurídica

Administração Geral

Formação de Recursos Humanos

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

 146.760.054

 424.979

 34.748.315

 1.069.578

 5.027.189

 164.368

 557.492

 139.284.149

 7.058.200

 450.000

 49.472.200

 1.130.220

 5.400.000

 366.200

 695.600

 153.980.054

 4.122.177

 607.700

 29.900.318

 1.491.200

 6.079.600

 684.300

 867.600

 153.056.016

 9.310.977

 607.700

 29.900.318

 1.491.200

 6.079.600

 684.300

 867.600

Subunção

1

3

4

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

 167.243.763

 17.196.531

 4.311.681

 174.216.349

 20.082.020

 9.558.200

 163.538.372

 26.349.600

 7.844.977

 163.538.372

 25.983.982

 12.475.357

Grupo de Despesa

100
156
169

 172.097.393
 9.992.919

 19.907.399

Fonte(2003)

 12.475.357 133.638.054
 9.992.919

 19.907.399

 25.983.982

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 201.997.711 12.475.357 163.538.372  25.983.982Total

3- ODC
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0089

0581

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Defesa da Ordem Jurídica

 29.900.318

 172.097.393

34000Órgão: Ministério Público da União

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:34103 Ministério Público do Distrito Federal e dos Territórios

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Operações Especiais

Operações Especiais

Atividades

Projetos

0089.0396

0581.2004

0581.2010

0581.2011

0581.2012

0581.4091

0581.4261

0581.4261

0581.10YO

0581.1205

0581.3140

0581.3158

0581.5281

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus
Dependentes - Em Brasília - DF

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados - Em
Brasília - DF

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - Em Brasília - DF

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Em Brasília - DF

Capacitação de Recursos Humanos - Em Brasília - DF

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Procuradoria-Geral de
Justiça do Distrito Federal e Territórios - no Distrito Federal

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Procuradoria-Geral de
Justiça do Distrito Federal e Territórios - Em Brasília - DF

Construção do Edifício-Sede da Promotoria de Justiça no Paranoá - DF - Em
Brasília - DF

Construção do Edifício-Sede da Promotoria de Defesa da Infância e da Juventude
em Brasília - DF - Em Brasília - DF

Construção do Edifício-Sede da Promotoria de Justiça em Samambaia - DF - Em
Brasília - DF

Construção da 2ª Etapa do Edifício-Sede do Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios - Em Brasília - DF

Construção do Edifício-Sede da Promotoria de Justiça em Planaltina - DF - Em
Brasília - DF

 29.900.318

 1.491.200

 867.600

 684.300

 6.079.600

 607.700

 100.000

 130.957.849

 100.000

 3.000.000

 100.000

 5.288.800

 822.177

.
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3-ODC
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4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

1
1
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2

1

1

2

2

1
2
2

2

2

2

2

2

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0
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0

0

0

0
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90
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90

90

90

90

90

156
169

100

100

100

100

100

100

100
100
100

100

100

100

100

100

 9.992.919

 19.907.399

 1.491.200

 867.600

 684.300

 6.079.600

 607.700

 100.000

 111.639.887

 16.153.582

 3.164.380

 100.000

 3.000.000

 100.000

 5.288.800

 822.177

Pagamento de Aposentadorias e Pensões

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus
Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados

Capacitação de Recursos Humanos

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Procuradoria-Geral de
Justiça do Distrito Federal e Territórios

Construção do Edifício-Sede da Promotoria de Justiça no Paranoá - DF

Construção do Edifício-Sede da Promotoria de Defesa da Infância e da
Juventude em Brasília - DF

Construção do Edifício-Sede da Promotoria de Justiça em Samambaia - DF

Construção da 2ª Etapa do Edifício-Sede do Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios

Construção do Edifício-Sede da Promotoria de Justiça em Planaltina - DF

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do

 29.900.318

 1.491.200

 867.600

 684.300

 6.079.600

 607.700

 131.057.849

 100.000

 3.000.000

 100.000

 5.288.800

 822.177

 21.998.167

09 272

03 301

03 365

03 331

03 306

03 128

03 062

03 122

03 122

03 122

03 122

03 122

03 062

0089

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

Pessoa beneficiada (unidade)

Pessoa beneficiada (unidade)

Criança de 0 a 6 anos atendida (unidade)

Servidor beneficiado (unidade)

Servidor beneficiado (unidade)

Servidor capacitado (unidade)

Parecer elaborado (unidade)

Parecer elaborado (unidade)

Sede construída com 4.600 m² (% de execução
física)

Sede construída com 5.000 m² (% de execução
física)

Sede construída com 4.600 m² (% de execução
física)

Sede construída com 26.500 m² (% de execução
física)

Sede construída com 4.600 m² (% de execução
física)

 178

 3.551

 501

 466

 1.350

 1.507

 1

 667.357

 1

 40

 1

 4

 11

0396

2004

2010

2011

2012

4091

4261

10YO

1205

3140

3158

5281

09HB

.
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.
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.
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.

.

.

.

.

.

.
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34000Órgão: Ministério Público da União

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:34103 Ministério Público do Distrito Federal e dos Territórios

Total  201.997.711

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

0581.09HB Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do
Regime de Previdência  dos Servidores Públicos Federais - Nacional

 21.998.167.0001

F 1-PES 0 090 100  21.998.167

Regime de Previdência  dos Servidores Públicos Federais
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34000Órgão: Ministério Público da União

Quadro Síntese R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:34104 Ministério Público do Trabalho

TOTAL  370.642.916  382.908.082  389.513.536  398.011.290

0089

0581

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Defesa da Ordem Jurídica

 80.399.979

 290.242.937

 96.459.797

 286.448.285

 78.880.608

 310.632.928

 78.880.608

 319.130.682

Programa

Código/Especificação Exec 2003 LOA 2004 PLO 2005 LOA 2005

02

03

09

Judiciária

Essencial à Justiça

Previdência Social

 290.242.937

 80.399.979

 96.459.797

 286.448.285  310.632.928

 78.880.608

 319.130.682

 78.880.608

Função

062

091

122

128

272

301

306

331

365

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário

Defesa da Ordem Jurídica

Administração Geral

Formação de Recursos Humanos

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

 278.814.150

 302.780

 80.399.979

 1.421.930

 8.326.295

 497.385

 880.397

 271.679.688

 200.000

 524.697

 550.000

 96.459.797

 2.541.000

 8.994.000

 830.900

 1.128.000

 282.471.528

 213.000

 13.134.400

 550.000

 78.880.608

 2.600.000

 9.800.000

 452.000

 1.412.000

 285.783.107

 213.000

 18.320.575

 550.000

 78.880.608

 2.600.000

 9.800.000

 452.000

 1.412.000

Subunção

1

3

4

5

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

 336.654.600

 33.142.120

 846.196

 337.451.082

 41.372.303

 4.084.697

 315.177.017

 57.552.219

 11.984.300

 4.800.000

 315.177.017

 59.744.048

 18.430.225

 4.660.000

Grupo de Despesa

100
150
156
169

 4.660.000  322.002.246
 801.080

 19.258.711
 55.949.253

Fonte(2003)

 18.430.225 239.969.053

 19.258.711
 55.949.253

 58.942.968
 801.080

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 4.660.000  398.011.290 18.430.225 315.177.017  59.744.048Total

3- ODC
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0089

0581

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Defesa da Ordem Jurídica

 78.880.608

 319.130.682

34000Órgão: Ministério Público da União

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:34104 Ministério Público do Trabalho

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Operações Especiais

Atividades

Projetos

0089.0396

0581.2004

0581.2010

0581.2011

0581.2012

0581.4091

0581.4262

0581.4262

0581.4262

0581.4262

0581.6471

0581.1E27

0581.1E93

0581.11I1

0581.12BQ

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus
Dependentes - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados -
Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional

Capacitação de Recursos Humanos - Nacional

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Procuradoria-Geral do
Trabalho - Nacional

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Procuradoria-Geral do
Trabalho - Fiscalização do Trabalho Portuário e Aquaviário da Procuradoria
Geral do Trabalho - Nacional

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Procuradoria-Geral do
Trabalho - Fiscalização no Porto de Santos - SP

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Procuradoria-Geral do
Trabalho - no Estado de Alagoas

Ações Judiciais para Erradicação do Trabalho Escravo - Nacional

Aquisição do Anexo ao Edifício-Sede da Procuradoria Regional do Trabalho em
Maceió - AL - Maceió - AL

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria Regional do Trabalho - Nacional

Implantação de Ofícios junto às Varas da Justiça do Trabalho - Nacional

Aquisição de Edifícios - Sede para Implantação de Ofícios junto às Varas da
Justiça do Trabalho - No Município de Juiz de Fora - MG

 78.880.608

 2.600.000

 1.412.000

 452.000

 9.800.000

 550.000

 245.821.368

 50.000

 150.000

 30.000

 213.000

 100.000

 240.000

 7.319.775

 480.000
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3-ODC
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3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

4-INV

3-ODC
4-INV

5-IFI

4-INV

3-ODC
4-INV

1
1
1

2

2

1

1

2

1
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2

2

2

2

2
2

2

2

2
2

0
0
0

0

0

0

0

0

0
0
0
0

0

0

0

0
0

0

0

0
0

90
90
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90

90

90

90

90

90
90
90
90

90

90

90

90
90

99

90

90
90

100
156
169

100

100

100

100

100

100
100
150
100

100

100

100

100
100

100

100

100
100

 3.672.644

 19.258.711

 55.949.253

 2.600.000

 1.412.000

 452.000

 9.800.000

 550.000

 196.564.670

 39.830.868

 801.080

 8.624.750

 50.000

 150.000

 30.000

 50.000

 163.000

 100.000

 240.000

 4.048.100

 3.271.675

Pagamento de Aposentadorias e Pensões

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus
Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados

Capacitação de Recursos Humanos

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Procuradoria-Geral do
Trabalho

Ações Judiciais para Erradicação do Trabalho Escravo

Aquisição do Anexo ao Edifício-Sede da Procuradoria Regional do Trabalho em
Maceió - AL

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria Regional do Trabalho

Implantação de Ofícios junto às Varas da Justiça do Trabalho

Aquisição de Edifícios - Sede para Implantação de Ofícios junto às Varas da
Justiça do Trabalho

 78.880.608

 2.600.000

 1.412.000

 452.000

 9.800.000

 550.000

 246.051.368

 213.000

 100.000

 240.000

 7.319.775

 4.560.000

09 272

03 301

03 365

03 331

03 306

03 128

03 062

03 091

03 122

03 122

03 122

03 122

0089

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

0581

Pessoa beneficiada (unidade)

Pessoa beneficiada (unidade)

Criança de 0 a 6 anos atendida (unidade)

Servidor beneficiado (unidade)

Servidor beneficiado (unidade)

Servidor capacitado (unidade)

Parecer elaborado (unidade)

Parecer elaborado (unidade)

Parecer elaborado (unidade)

Ação judicial desenvolvida (unidade)

Sede de Ofício Adquirida (unidade)

Ofício implantado (unidade)

 635

 6.443

 1.027

 663

 2.214

 550

 49.923.360

 10

 5

 32

 1

 72

 1

0396

2004

2010

2011

2012

4091

4262

6471

1E27

1E93

11I1

12BQ

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
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34000Órgão: Ministério Público da União

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:34104 Ministério Público do Trabalho

Total  398.011.290

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Operações Especiais

0581.12BQ

0581.12BQ

0581.12BQ

0581.12BQ

0581.12BQ

0581.12BQ

0581.12BQ

0581.12BQ

0581.12BQ

0581.5285

0581.7772

0581.09HB

Aquisição de Edifícios - Sede para Implantação de Ofícios junto às Varas da
Justiça do Trabalho - No Município de Macapá - AP

Aquisição de Edifícios - Sede para Implantação de Ofícios junto às Varas da
Justiça do Trabalho - No Município de Rio Branco - AC

Aquisição de Edifícios - Sede para Implantação de Ofícios junto às Varas da
Justiça do Trabalho - No Município de São Bernardo do Campo - SP

Aquisição de Edifícios - Sede para Implantação de Ofícios junto às Varas da
Justiça do Trabalho - No Município de Santarém - PA

Aquisição de Edifícios - Sede para Implantação de Ofícios junto às Varas da
Justiça do Trabalho - No Município de Campina Grande - PB

Aquisição de Edifícios - Sede para Implantação de Ofícios junto às Varas da
Justiça do Trabalho - No Município de Picos - PI

Aquisição de Edifícios - Sede para Implantação de Ofícios junto às Varas da
Justiça do Trabalho - No Município de Santos - SP

Aquisição de Edifícios - Sede para Implantação de Ofícios junto às Varas da
Justiça do Trabalho - No Município de Joinville - SC

Aquisição de Edifícios - Sede para Implantação de Ofícios junto às Varas da
Justiça do Trabalho - No Município de Ribeirão Preto - SP

Construção do Anexo ao Edifício-Sede da Procuradoria Regional do Trabalho em
Recife - PE - No Município de Recife - PE

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria-Geral do Trabalho em Brasília - DF
- Em Brasília - DF

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do
Regime de Previdência  dos Servidores Públicos Federais - Nacional

 480.000

 480.000

 480.000

 480.000

 240.000

 480.000

 480.000

 480.000

 480.000

 82.000

 6.018.800

 39.731.739

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0103

0109

0113

0129

0137

0147

0155

0187

0193

0101

0101

0001

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

5-IFI

5-IFI

5-IFI

5-IFI

5-IFI

5-IFI

5-IFI

5-IFI

5-IFI

5-IFI

4-INV

4-INV

1-PES

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

 480.000

 480.000

 480.000

 480.000

 480.000

 240.000

 480.000

 480.000

 480.000

 480.000

 82.000

 6.018.800

 39.731.739

Construção do Anexo ao Edifício-Sede da Procuradoria Regional do Trabalho
em Recife - PE

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria-Geral do Trabalho em Brasília -
DF

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do
Regime de Previdência  dos Servidores Públicos Federais

 82.000

 6.018.800

 39.731.739

03 122

03 122

03 062

0581

0581

0581

Sede de Ofício Adquirida (unidade)

Sede de Ofício Adquirida (unidade)

Sede de Ofício Adquirida (unidade)

Sede de Ofício Adquirida (unidade)

Sede de Ofício Adquirida (unidade)

Sede de Ofício Adquirida (unidade)

Sede de Ofício Adquirida (unidade)

Sede de Ofício Adquirida (unidade)

Sede de Ofício Adquirida (unidade)

Sede de Ofício Adquirida (unidade)

Anexo Construído com 3.500m² (% de
execução física)

Sede Construída com 18.800m² (% de execução
física)

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 4

 44.004

5285

7772

09HB

.

.

.
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34000Órgão: Ministério Público da União

Quadro Síntese R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:34105 Escola Superior do Ministério Público da União

TOTAL  3.115.516  4.000.000  4.257.522  4.162.933

0581 Defesa da Ordem Jurídica  3.115.516  4.000.000  4.257.522  4.162.933
Programa

Código/Especificação Exec 2003 LOA 2004 PLO 2005 LOA 2005

02

03

Judiciária

Essencial à Justiça  3.115.516

 3.370.000

 630.000

 3.589.958

 667.564

 3.495.369

 667.564

Função

062

091

122

128

571

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário

Defesa da Ordem Jurídica

Administração Geral

Formação de Recursos Humanos

Desenvolvimento Científico

 2.967.327

 148.189

 3.370.000

 480.000

 150.000

 3.589.958

 517.564

 150.000

 3.495.369

 517.564

 150.000

Subunção

3

4

Outras Despesas Correntes

Investimentos

 2.885.527

 229.989

 3.690.000

 310.000

 3.927.564

 329.958

 3.832.975

 329.958

Grupo de Despesa

100
150

 4.062.933
 100.000

Fonte(2003)

 329.958 3.732.975
 100.000

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 4.162.933 329.958 3.832.975Total

3- ODC
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0581 Defesa da Ordem Jurídica  4.162.933

34000Órgão: Ministério Público da União

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:34105 Escola Superior do Ministério Público da União

Total  4.162.933

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Atividades

0581.2272

0581.4091

0581.4268

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Capacitação de Recursos Humanos - Nacional

Pesquisa na Área Jurídica - Nacional

 3.495.369

 517.564

 150.000

.

.

.

0001

0001

0001

F
F
F

F

F

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

2
2
2

2

2

0
0
0

0

0

90
90
90

90

90

100
150
100

100

100

 3.065.411

 100.000

 329.958

 517.564

 150.000

Gestão e Administração do Programa

Capacitação de Recursos Humanos

Pesquisa na Área Jurídica

 3.495.369

 517.564

 150.000

02 062

03 128

03 571

0581

0581

0581

Servidor capacitado (unidade)

Pesquisa realizada (unidade)

 2.000

 50

2272

4091

4268

.

.

.




